
COMUNE DI TERNI
DIREZIONE WELFARE

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
Numero 635 del 07/03/2023

OGGETTO: Dichiarazione efficacia aggiudicazione dei servizi previsti daall'Avviso 
pubblico 1/2021

PrIns - progetti di intervento sociale - Intervento C Centro servizi per il contrasto alla

povertà, ai sensi deall'art. 32, comma 7, del D. Lgs 50/2016, in combinato disposto 
cona l'art. 8,

comma 2, della L. 120/2020

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

ESERCIZIO 2023

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬



IL DIRIGENTE

Visto il decreto prot. n. 54802/2021 di conferimento dell’incarico aggiuntivo di dirigente ad interim 
della Direzione Welfare alla Dr.ssa Donatella Accardo;      

Richiamata:

• la  determinazione a contrattare n. 3347 del  05/12/2022 con  la  quale è  stata   indetta  una 
procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando, ai sensi dell.art. 36, comma 2, 
lett.  b) del D. lgs 50/2016 e ss.mm.ii.,  mediante RDO sul MEPA, da aggiudicarsi  con il 
metodo   dell’offerta   economicamente   più   vantaggiosa   –   art.   95,   comma   3,   del   D.   Lgs. 
50/2016   e   ss.mm.ii.;   nel   caso   specifico,   assumendo   l’elemento   costo   un  valore   fisso,   i 
concorrenti competeranno solo in base a criteri qualitativi, ai sensi dell’art. 95, comma 7, del 
D. Lgs.vo 18 aprile 2016 n. 50, finalizzata all’acquisizione dei servizi previsti dall’Avviso 
pubblico 1/2021 PrIns ­ Progetti di Intervento sociale ­ Intervento C ­ Centro servizi per il 
contrasto alla povertà – a valere sulle risorse REACT­EU ­ Asse 6 del PON Inclusione 2014­
2020 ­ Interventi di contrasto agli effetti del COVID­19, identificato con i seguenti codici:

 C.I.G.: 95267266FE;
 C.U.P.: F41H22000060006;
 C.U.I.: 00175660554202200071;

• la   determinazione   dirigenziale   n.   3758   del   30/12/2022   con   la   quale   è   stata   disposta 
l’aggiudicazione  definitiva  non  efficace  dei   servizi   previsti   dall’Avviso  pubblico  1/2021 
PrIns ­ Progetti di Intervento sociale ­ Intervento C ­ Centro servizi per il contrasto alla 
povertà  –  a  valere   sulle   risorse  REACT­EU ­  Asse  6  del  PON Inclusione  2014­2020  ­ 
Interventi di contrasto agli effetti del COVID­19, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D. Lgs 
50/2016,   in   combinato   disposto   con   l’art.   8,   comma   2,   della   L.   120/2020,   a   favore 
dell’ASSOCIAZIONE SAN MARTINO IMPRESA SOCIALE – sede legale STRADA DI 
VALLE VERDE 22 – P. IVA 00715440558, C.F. 91002260551;

Preso atto che:

 in ottemperanza a quanto prescritto dall’art. 32, comma 7, del D. Lgs. 50/2016 sono state 
eseguite dal R.U.P., CON ESITO POSITIVO, le verifiche circa il possesso dei requisiti di 
ordine  generale   di   cui   all’art.   80  del  D.  Lgs.   50/2016   e   speciale   di   cui   all’art.   83  del 
medesimo decreto legislativo,  relativamente all’operatore economico aggiudicatario sopra 
indicato;

Dato atto  che la documentazione attestante il possesso dei requisiti di ordine generale e speciale 
relativamente all’operatore economico Associazione San Martino Impresa Sociale – sede legale a 
Terni, in Strada di Valle Verde n. 22 – P. IVA 00715440558, C.F. 91002260551, ai fini dell’efficacia 
dell’aggiudicazione, è conservata agli atti presso la struttura proponente;

Ritenuto, pertanto, di procedere alla dichiarazione di efficacia, ai sensi e per gli effetti dell’art. 32, 
comma 7, del D.lgs. n. 50/2016, dell’aggiudicazione disposta con determinazione dirigenziale n. 
3758 del 30/12/2022 sopra richiamata;

Precisato:

• che, ai sensi dell’art. 32, comma 8, del D.lgs. n. 50/2016, il contratto può essere stipulato 
entro 60 giorni dalla dichiarazione di efficacia dell’aggiudicazione;



• che,  ai  sensi  dell’art.  32,  comma 10,  lett.  b) del  D.lgs.  n.  50/2016, per   la  stipula non  è 
applicato il termine dilatorio di cui al comma 9 del medesimo articolo;

Visti:

• il D.Lgs. n. 50/2016;
• l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 (TUEL) relativamente a competenze, funzioni e 

responsabilità dei Dirigenti;
• il D.L. 76/2020 convertito in L. 120/2020;
• tutti gli atti di gara e i controlli effettuati;

tutto quanto sopra espresso

DETERMINA

1. di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del presente 
atto;

2. di   dichiarare   efficace   l’aggiudicazione   disposta   in   favore   dell’operatore   economico 
Associazione San Martino Impresa Sociale – sede legale a Terni, in Strada di Valle Verde n. 
22 – P. IVA 00715440558, C.F. 91002260551 per le motivazioni di cui in premessa;

3. di pubblicare il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 29 del D.lgs 50/2016, nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” del sito web della stazione appaltante www.comune.terni.it 
nella sottosezione “Bandi di gara e contratti”;

4. di   precisare   che   la   stazione   appaltante   procederà   alla   formalizzazione   del   rapporto 
contrattuale previa presentazione da parte dell’aggiudicatario della cauzione definitiva.

Il Dirigente
(Dott.ssa Donatella Accardo)

(documento firmato digitalmente conformemente al D.lgs n. 82/2005)


